

Filologia Germańska

Sylwetka absolwenta studiów II stopnia

Cykl kształcenia od roku akademickiego 2024/2025

Absolwent posługuje się językiem niemieckim na poziomie zbliżonym do języka ojczystego na poziomie biegłości C1 wg Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. Płynnie komunikuje się w języku niemieckim w mowie i piśmie w zróżnicowanych sytuacjach zawodowych, posiada kompetencje do prowadzenia rozmów i korespondencji z klientami i partnerami niemieckojęzycznymi. Zna uwarunkowania kulturowe, interkulturowe i historyczne w komunikacji interpersonalnej.. Posiada kompetencje i umiejętności praktyczne do podjęcia pracy w biurach tłumaczeń niemieckojęzycznych, międzynarodowych firmach i korporacjach o zróżnicowanym profilu, ukierunkowanych na kontakty z partnerami i klientami niemieckojęzycznymi oraz anglojęzycznymi, wydawnictwach, redakcjach, środkach masowego przekazu, turystyce, placówkach i organizacjach kulturalnych, w ramach samozatrudnienia jako tłumacz i lektor języka niemieckiego. Potrafi pracować w zespole i rozumie konieczność podnoszenia własnych kompetencji przez całe życie. Biegle posługuje się edytorami tekstu, tworzy prezentacje PowerPoint.

Absolwent, który ukończył specjalizację translologiczną, posługuje się językami specjalistycznymi niezbędnymi do wykonywania zawodu tłumacza w różnych branżach, w tym językiem technicznym oraz językiem prawa i ekonomii. Wykonuje profesjonalne tłumaczenia pisemne (użytkowe i literackie) oraz ustne (konsekwentne i symultaniczne). Zna zasady wykonywania tłumaczeń przysięgłych. Absolwent, który ukończył specjalizację *Język angielski w komunikacji zawodowej B1-B2*, komunikuje się w pracy zawodowej w języku angielskim na poziomie B2.

Absolwent, który ukończył specjalizację nauczycielską, odbył kształcenie zgodnie ze standardem kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela z dnia 25 lipca 2019 r.). Uzyskał przygotowanie do wykonywania zawodu nauczyciela przedmiotu *język niemiecki*.

Absolwent jest przygotowany do podjęcia studiów w szkole doktorskiej.